1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu

.br

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 053/PROGESP/UFFS/2015, de 05 de maio de 2015, onde se lê:

Ari Jose Sartori 1834285 12/03/2015 Adjunto C,

nivel II
Adjunto C,

nivel III DE 23205.001144/2

013-69

Leia-se:

Ari Jose Sartori 1834285 10/02/2015 Adjunto C,

nivel II
Adjunto C,

nivel III DE 23205.001144/2

013-69

Chapecó – SC, 02 de maio de 2019.

EDIVANDRO LUIZ TECCHIO

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 053/PROGESP/UFFS/2015

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e,

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria

798/GR/UFFS/2014, a Lei n° 12.772/2012, resolve:

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do

Magistério Superior, a seguir relacionados:

Nome Siape Vigência
Classe /

Nível
Classe /

Nível Regime de

Trabalho Processo

De Para

Adalgiza Pinto Neto 1842914 23/03/2015 Adjunto C,

nivel II
Adjunto C,

nivel III DE 23205.000679/20

15-21

Ari Jose Sartori 1834285 12/03/2015 Adjunto C,

nivel II
Adjunto C,

nivel III DE 23205.001144/20

13-69

Bedati Aparecida Finokiet 1678013 17/08/2013 Assistente B,
nivel I

Assistente B,
nivel II DE 23205.000436/20

13-84

Charles Albino Schultz 1530551 17/01/2015 Assistente B,

nivel I
Assistente B,

nivel II DE 23205.001148/20

13-47

Claudia Finger Kratochvil 1767776 14/06/2014 Adjunto C,
nivel II

Adjunto C,
nivel III DE 23205.009758/20

12-16

Delcio Marquetti 1839997 01/02/2015 Assistente B,

nivel I
Assistente B,

nivel II DE 23205.001215/20

13-23

Gisele Leite de Lima 1375653 04/11/2014 Adjunto C,

nivel II
Adjunto C,

nivel III DE 23205.000013/20

13-64

Jose Carlos Radin 1766368 10/03/2014 Adjunto C,
nivel II

Adjunto C,
nivel III DE 23205.009765/20

12-18
Leonardo Rafael Santos

Leitao 1693536 03/12/2014 Adjunto C,

nivel I
Adjunto C,

nivel II DE 23205.009455/20

12-95

Luciano Melo de Paula 1485738 04/10/2014 Assistente B,
nivel I

Assistente B,
nivel II DE 23205.010773/20

12-07

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu

.br

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Mardiore Tanara Pinheiro

Dos Santos 1837694 27/01/2015 Adjunto C,

nivel II
Adjunto C,

nivel III DE 23205.001162/20

13-41

Margarete Dulce Bagatini 1632573 25/01/2015 Adjunto C,
nivel II

Adjunto C,
nivel III DE 23205.001163/20

13-95

Mary Neiva Surdi da Luz 1766963 15/12/2014 Adjunto C,

nivel II
Adjunto C,

nivel III DE 23205.001981/20

13-98

Neide Cardoso de Moura 1777504 17/01/2015 Adjunto C,

nivel II
Adjunto C,

nivel III DE 23205.001980/20

13-43

Noeli Gemelli Reali 1834251 10/01/2015 Assistente B,

nivel I
Assistente B,

nivel II DE 23205.001166/20

13-29

Ricardo Monteiro 1774177 10/08/2014 Assistente B,

nivel I
Assistente B,

nivel II DE 23205.010777/20

12-87

Rosilea Garcia Franca 1838113 31/01/2015 Adjunto C,
nivel II

Adjunto C,
nivel III DE 23205.002526/20

13-18

Rozane Marcia Triches 1863866 16/02/2014 Adjunto C,

nivel I
Adjunto C,

nivel II DE 23205.001439/20

15-43

Tarcisio Kummer 1652448 08/11/2014 Adjunto C,
nivel III

Adjunto C,
nivel IV DE 23205.002717/20

11-18

Zuleide Maria Ignacio 1174433 08/03/2014 Assistente B,

nivel I
Assistente B,

nivel II DE 23205.009390/20

12-88
Chapecó-SC, 05 de maio de 2015.

Henrique Dagostin
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br